[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2003г.   № 915                                                                                 г.Цимлянск

О создании районной комиссии

по чрезвычайным ситуациям по

вопросам предупреждения и

ликвидации ЧС на территории

Цимлянского района.

Руководствуясь Положениями Конституции РФ (ст.72,76) и Федеральными Законами “О гражданской обороне” от 12.02.1998 года и “О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера” от 21.12.1994 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комиссию по чрезвычайным ситуациям (КЧС) Цимлянского района в составе:

· Мартемьянов А.А. - заместитель главы администрации - председатель

                                         комиссии;

· Руденко В.П. - заместитель главы администрации, зам. председателя КЧС

                                района;

· Козлов Б.А. - заместитель главы администрации района, глава

                             администрации города Цимлянска, зам. председателя КЧС

                              района.

     Члены комиссии:

     - Тодыка В.Я. - начальник отдела по делам ГО и ЧС, секретарь КЧС района;

     - Савенко В.Г. - начальник отдела внутренних дел района;

     - Родин В.Я. - начальник ПЧ-78;

     - Чувилов И.И. - главный врач МУЗ “ЦРБ”;

     - Гордеев В.А. - главный врач Центра госсанэпиднадзора;

     - Семенов Г.В. - военный комиссар района.

2. Заседание комиссии проводить не реже одного раза в месяц и при возникновении ЧС.

          3. Работу комиссии организовывать согласно утвержденного плана работы на текущий год.

          4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Тодыка В.Я. - секретарю КЧС района разработать функциональные обязанности каждому члену комиссии.

          5. При персональных изменениях в составе комиссии обязанности членов замещаются по должностям.

          6. Постановление главы администрации Цимлянского района “О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Цимлянского района” от 30.05.2001г. № 286 считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя КЧС района Мартемьянова А.А.

Глава администрации

Цимлянского района                                                                               М.Б.Гайчук

Верно: и.о. управляющего делами                                                      С.И.Забазнова

Постановление вносит

отдел по делам ГО и ЧС